
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 444 del 
24-10-

2018 
N° Cron. Gen. 728 data reg. 

24-10-

2018 

Oggetto: 

SISMA 2016 - "MESSA IN SICUREZZA POST SISMA 24/08/2016 DI 

MANUFATTI EDILIZI IN FRAZIONE COLLEFRATTALE 

DIACQUASANTA TERME (AP) FOGLIO 126, P.LLA 329" -  Annullamento 

impegno a seguito rinuncia impresa aggiudicataria.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro, del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la determinazione n.371 del 17-09-2018 in cui si determina: 

- di affidare, ai sensi dell’art.32 c.2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto alla ditta Di Mattia 

Rosato, frazione Fleno snc, 63095, Acquasanta Terme (AP) - per un importo netto dei lavori pari ad € 

12.617,67, giusto ribasso offerto del 9,21% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di € 1.261,77 per complessivi € 13.879,44; 

- di dare atto che alla somma complessiva di € 15.317,72 necessaria per la realizzazione dell’intervento si 

potrà far fronte con le somme disponibili al cap.1739-2; 

- di impegnare la somma di € 13.879,44 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto con impegno contabile 

n. 380; 

- di impegnare la somma di € 1.438,28 relativa l’incarico tecnico affidato con propria determinazione n. 219 

del 11/06/2018 con impegno contabile n. 381; 

- di dare atto che sono stati assegnati i seguenti C.I.G.: 

o lavori: Z2124F051B 

o servizio - incarico tecnico: ZF724F04F0 

- di dare atto che le predette somme sono interamente esigibili nell’anno 2018; 

 

VISTA la lettera di rinuncia dell’incarico affidatogli con determinazione n.371 del 17-09-2018 con protocollo 

n°18027 del 19/10/2018   

 

DETERMINA 

 

1) di annullare l’affidamento per i lavori in oggetto alla ditta Di Mattia Rosato, frazione Fleno snc, 63095, 

Acquasanta Terme (AP) - per un importo netto dei lavori pari ad € 12.617,67, giusto ribasso offerto del 9,21% 

sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di € 

1.261,77 per complessivi € 13.879,44; 

2) di annullare l’impegno della somma di € 13.879,44 relativa all’affidamento dei lavori in oggetto con impegno 

contabile n. 380; 

3) di annullare l’impegno della somma di € 1.438,28 relativa l’incarico tecnico affidato con propria 

determinazione n. 219 del 11/06/2018 con impegno contabile n. 381; 

4) di annullare i seguenti C.I.G.: 

o lavori: Z2124F051B 

o servizio - incarico tecnico: ZF724F04F0 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Acquasanta Terme, lì 24-10-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  26-10-2018 al 10-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 26-10-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.M. 

Alessandro Ranciaffi 

   

 

 


